
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών του Δήμου Αγαθονησίου, για το έτος 
2021. 

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 197/2020 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας με θέμα την 
έκδοση απόφασης περί προσωρινών μέτρων 
ρύθμισης για την εξασφάλιση της κυκλοφορίας 
Επαρχιακής Οδού (1) Αγιάς  - Αγιοκάμπου,λόγω 
αποκλεισμού της μιας λωρίδας κυκλοφορίας και 
της εκ περιτροπής διεξαγωγής της κυκλοφορί-
ας της υφιστάμενης Ε.Ο. Αγιάς - Αγιοκάμπου του 
Δ.Αγιάς για την κατασκευή και ολοκλήρωση του 
έργου «ΣΥΝΔΕΣΗ Ε.Ε.Λ. ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ 
ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ».

3 Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας με αμοιβή, 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, Α’ ΕΞΑΜΗ-
ΝΟΥ 2021.

4 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Α’ εξάμηνο έτους 2021 υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

5 Καθιέρωση αποζημίωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου 
Τροιζηνίας-Μεθάνων για το έτος 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ΄αρ. 112142/
29-12-2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύθηκε 
στο Β’5768.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    701 (1) 
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας αιρετών του Δήμου Αγαθονησίου, για το 

έτος 2021. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
i. της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236). 

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110). 

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47). 

2. Την υπ΄αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντολογικής Πο-
λιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. 
Αιγαίου. 

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 165

1475



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1476 Τεύχος B’ 165/21.01.2021

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α΄ 94). 

4. Το 16/04.01.2021 έγγραφο του Δήμου Αγαθονησίου, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Αγαθονησίου, για το έτος 2021, ως εξής: 

Α/Α Αξίωμα 

Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατ’ έτος 

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60 
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 10 

3 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

10 

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
5.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2021 του Δήμου Αγαθονησίου, η οποία έχει προ-
βλεφθεί στον Κ.Α. 00-6421. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 11 Ιανουαρίου 2021 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 5725  (2)
Έγκριση της υπ’  αρ. 197/2020 απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας με θέμα 

την έκδοση απόφασης περί προσωρινών μέτρων 

ρύθμισης για την εξασφάλιση της κυκλοφορίας 

Επαρχιακής Οδού (1) Αγιάς - Αγιοκάμπου,λόγω 

αποκλεισμού της μιας λωρίδας κυκλοφορίας και 

της εκ περιτροπής διεξαγωγής της κυκλοφορί-

ας της υφιστάμενης Ε.Ο. Αγιάς - Αγιοκάμπου του 

Δ.Αγιάς για την κατασκευή και ολοκλήρωση του 

έργου «ΣΥΝΔΕΣΗ Ε.Ε.Λ. ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ 

ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (ΥΟΔΔ 1094) απόφα-
ση του Υπ. Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικόλαου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμού Ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28-8-2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με 
θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ., όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 1122/9732/28- 01-2014 απόφαση, αναφορικά με 
την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999».

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 απόφαση  του ΥΠΕΧΩΔΕ
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18).

13. Την υπ’ αρ. 52907/28-12-2009 απόφαση του ΥΠΕΚΑ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 2621).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 
διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613 υπό στοιχεία
 «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατακόρυφης 
Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - ΚΣΑ), 2) Προδι-
αγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

16. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 υπουργική απόφαση 
«Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών 
προεξοχών πεζοδρομίων σε στάσεις λεωφορείων σε 
διασταυρώσεις» (Β΄ 2201).

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύ-
κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ με θέμα «Μέτρα ρύθμισης κυκλο-
φορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1477Τεύχος B’ 165/21.01.2021

χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

19. Την υπ’ αρ. 197/2020 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας με θέμα την έκδοση απόφασης 
περί προσωρινών μέτρων ρύθμισης για την εξασφάλιση 
της κυκλοφορίας Επαρχιακής Οδού (1) Αγιάς - Αγιοκά-
μπου, λόγω αποκλεισμού της μιας λωρίδας κυκλοφορίας 
και της εκ περιτροπής διεξαγωγής της κυκλοφορίας της 
υφιστάμενης Ε.Ο. Αγιάς - Αγιοκάμπου του Δ. Αγιάς για 
την κατασκευή και ολοκλήρωση του έργου «ΣΥΝΔΕΣΗ 
Ε.Ε.Λ. ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥ-
ΣΗΣ» (ΑΔΑ: 6Τ6Χ7ΛΡ-ΥΝ4).

20. Το υπ’ αρ. 303938/04-11-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας με το οποίο δια-
βιβάστηκαν στην Υπηρεσία μας τα παρακάτω στοιχεία:

i) Την υπ’  αρ. 302218/03-11-2020 απόφαση της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λάρισας περί έγκρισης μελέ-
της εξασφάλισης κυκλοφορίας στα πλαίσια κατασκευής 
του έργου «ΣΥΝΔΕΣΗ Ε.Ε.Λ. ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΜΕ 
ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ» (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ: 207568/
09-11-2020).

ii) Συνημμένη μελέτη εργοταξιακής σήμανσης ελεγ-
μένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από την αρμόδια, 
σύμφωνα με την παρ. 2, του άρθρου 10 του ΚΟΚ, Δ/νση 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως αρμόδιας για την συντή-
ρηση της οδού υπηρεσίας.

21. Την από 23-11-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, από την οποία προκύπτει 
ότι με τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας δεν επηρε-
άζονται οι Υπηρεσίες Οδικής Μαζικής Μεταφοράς κατά 
την εκτέλεση εργασιών του έργου «ΣΥΝΔΕΣΗ Ε.Ε.Λ. ΠΑ-
ΡΑΛΙΑΚΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ».

22. Την υπ’ αρ. 238810/14-12-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣΧ: 238841/14-12-2020)
περί νομιμότητας της υπ’ αρ. 197/2020 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας με την οποία 
βρέθηκε νόμιμη και μας διαβιβάστηκε η εν λόγω από-
φαση (ΑΔΑ: 6ΦΠΨΟΡ10-Η4Γ).

23. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις κρίνονται 

απαραίτητες προκειμένου να εκτελεστούν απρόσκοπτα 
και με ασφάλεια οι εργασίες του υπόψη έργου, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την υπ’ αρ. 197/2020 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας και αφορά την έκδο-
ση απόφασης περί προσωρινών μέτρων ρύθμισης για 

την εξασφάλιση της κυκλοφορίας Επαρχιακής Οδού (1) 
Αγιάς - Αγιοκάμπου, λόγω αποκλεισμού της μιας λωρί-
δας κυκλοφορίας και της εκ περιτροπής διεξαγωγής της 
κυκλοφορίας της υφιστάμενης Ε.Ο. Αγιάς - Αγιοκάμπου 
του Δ.Αγιάς για την κατασκευή και ολοκλήρωση του έρ-
γου «ΣΥΝΔΕΣΗ Ε.Ε.Λ. ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ», όπως εγκρίθηκαν στην ανωτέρω 
απόφαση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Σύμφωνα με τη μελέτη εργοταξιακής σήμανσης κα-
θορίζονται η κατακόρυφη εργοταξιακή σήμανση, σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στην ΟΜΟΕ 7: «Σήμανση 
εκτελούμενων έργων σε οδούς», που οφείλει να εγκα-
ταστήσει ο ανάδοχος. Κατά τη σύνταξη της μελέτης 
ελήφθησαν υπόψη τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά των 
συμβαλλουσών οδών και γενικότερα εφαρμόστηκαν οι 
αρχές και οι κανόνες που ισχύουν για τις μελέτες οδο-
ποιίας.

2. Σύμφωνα με τη μελέτη, η εξασφάλιση της κυκλοφο-
ρίας αφορά τον τμηματικό αποκλεισμό της μια λωρίδα 
και τη εκ περιτροπής διεξαγωγή της κυκλοφορίας στο 
εναπομείναν τμήμα της οδού, για τις εργασίες εκσκαφής -
επίχωσης - τοποθέτησης αγωγών-ασφαλτόστρωσης των 
τομών του εν λόγω έργου στην επαρχιακή οδό Αγιάς- 
Αγιοκάμπου του Δ. Αγιάς από τη Χ.Θ. 0+000 από τον Αγι-
όκαμπο (με βάση την οριζοντιογραφία) έως Χ.Θ.2+400 
από τον Αγιόκαμπο. Το συνολικό μήκος επέμβασης στην 
οδό ανέρχεται σε 2,4 χλμ ενώ το πλάτος της οδού είναι 
6,00μ. Για την εκτέλεση των εργασιών έχει υπογραφεί 
προγραμματική σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας και του Δήμου Αγιάς.

3. Με τα ανωτέρω προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας, εξασφαλίζονται όλες οι κινήσεις των 
οχημάτων της επαρχιακής οδού Αγιάς - Αγιοκάμπου του 
Δ. Αγιάς.

4. Για τη λήψη των μέτρων ασφάλειας κατά την εκτέλε-
ση του έργου του θέματος, προς αποφυγή τυχόν ατυχη-
μάτων, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι η ανάδοχος 
εταιρεία, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτέλε-
σης δημοσίων έργων, καθώς επίσης και για την τήρηση 
των διατάξεων περί ασφάλειας των εργαζομένων στα 
έργα σύμφωνα με την οικεία Ε.Σ.Υ. του έργου.

5. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

6. Το προσωπικό που θα εμπλέκεται στην κατασκευή 
(εργοτεχνικό, χειριστές, οδηγοί, μηχανικοί) θα είναι εφο-
διασμένο με τα απαραίτητα ΜΑΠ για την πλήρη προστα-
σία τους από την διερχόμενη κυκλοφορία.

7. Τα οχήματα που θα εμπλέκονται στην κυκλοφορία 
θα είναι εφοδιασμένα με φάρους και όλα τα απαραίτητα 
μέσα για την εξασφάλιση ορατότητας και ασφάλειας.

8. Όλες οι εργασίες θα εκτελούνται κατά τη διάρκεια 
της ημέρας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1478 Τεύχος B’ 165/21.01.2021

9. Οι χώροι εναπόθεσης υλικών εργοταξίου και ο απο-
κλεισμός της πρόσβασης από το κοινό σε αυτούς επι-
τυγχάνεται με την τοποθέτηση πλεγμάτων οριοθέτησης 
(χρώματος πορτοκαλί).

10. Με ευθύνη και δαπάνη του αναδόχου λαμβάνο-
νται υπόψη τα αναγκαία μέτρα για την μείωση της ελ-
κυόμενης σκόνης και λάσπης κατά την κατασκευαστική 
περίοδο.

11. Μετά το πέρας ωραρίου των εργασιών μέχρι την 
έναρξή τους την επόμενη ημέρα, η οδός θα δίδεται κα-
νονικά σε κυκλοφορία.

12. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτα-
κτη) της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παρα-
μένει σε καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια 
εφαρμογής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την 
σχετική νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφα-
λιστεί αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστη-
ματική επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφά-
λειας, με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των 
εκάστοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του 
έργου και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

13. Η Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται 
σε σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να 
καλυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες 
(ημέρα-νύχτα).

14. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.

15. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

16. Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων (σελ. 13579 έως 13586, 
Β΄ 905/2011).

17. Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

18. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του 
έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 
ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου, και με επίβλεψη των οργάνων 
του φορέα του έργου, επαναφέροντας ακέραια την πρό-
τερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής, τόσο 
για τα οχήματα όσο και για τους πεζούς, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην (18) σχετική.

19. Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

20. Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και 
η απομάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του 
αναδόχου και με την επίβλεψη των οργάνων του φορέα 
του έργου.

21. Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την 
προθεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρα-
τάσεις του, όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την 
αρμόδια Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα 
με το άρθρο145 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147).

22. Πρέπει να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός 
φωτισμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύ-
χτα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 Β΄ 420/2011.

23. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία θα κα-
θοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης της οδού 
με δυνατότητα παράτασης κατόπιν σχετικού αιτήματος. 
Σε περίπτωση που απαιτηθεί οποιαδήποτε παράταση 
του χρόνου, αυτή θα χορηγείται από τις αρχές αστυνό-
μευσης της οδού, και εφόσον δεν έχουν τροποποιηθεί 
τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης δεν θα 
απαιτείται πρόσθετη συναίνεση της Δ/νσης ‘Εργων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

24. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

25. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 197/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας.

26. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις & εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από 
το τμήμα Οδοποιίας κ.λπ.).

27. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

   Ι

 Αριθμ. 7952 (3)
Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας με αμοιβή, 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, της 

Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, Α’ ΕΞΑΜΗ-

ΝΟΥ 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1479Τεύχος B’ 165/21.01.2021

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθ-
μιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Εμβάθυνσης της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε και επικαι-
ροποιήθηκε.

4. Την υπ’ αρ. 4/3-1-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη 
«Ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων στον Αντιπε-
ριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων» 
(Β΄ 3).

5. Την παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 3146/2003 (Α΄ 125) 
και την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 (Β΄ 694) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, περί καθορισμού ωραρίου εργα-
σίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Δ/νσης Τεχν. 
Έργων της Π.Ε. Τρικάλων.

6. Τις εποχικές, έκτακτες, και επείγουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες που παρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, κατο-
λισθήσεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, πλημμύρες, πυρ-
καγιές, καθαρισμός οδοστρωμάτων και απομάκρυνση 
υλικών μετά από ατύχημα κ.λπ.) για την αντιμετώπιση 
των οποίων η Υπηρεσία απασχολεί τους Υπαλλήλους και 
ειδικότερα το τεχνικό προσωπικό, πέραν του κανονικού 
ωραρίου σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη που ανέρχεται στο ποσό των 47.500,00 ευρώ πε-
ρίπου, η οποία έχει εγγραφεί, για τον σκοπό αυτόν, στον 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
έτους 2021 και ειδικότερα στον ειδ. Φορέα 073 και στους 
ΚΑΕ 0511 και 0512, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
υπαλλήλων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Τρικάλων, κατά το Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ του έτους 
2021 και συγκεκριμένα έως 30-6-2021, ως κατωτέρω:

Υπηρεσία: Δ/νση Τεχνικών Έργων, της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων

Σύνολο υπηρετούντων υπαλλήλων: 48

Προτεινόμενοι υπάλληλοι για υπερω-
ριακή εργασία: 

48

Ώρες απασχόλησης Α’ EΞAMHNOY: 7.100

Συνολική δαπάνη Α’ EΞAMHNOY: 46.500,00 ευρώ

Η ονομαστική και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματι-
νή υπερωριακή απασχόληση -νυκτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) θα καθοριστούν κατά την Συγκρό-

τηση του Συνεργείου Υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
πέραν του κανονικού ωραρίου, που θα γίνει με απόφα-
ση του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων Χρ. Μιχαλάκη, και δεν θα ξεπερνούν, οι μεν 
καθημερινές απογευματινές τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο, οι δε νυκτερινές, Κυριακών - εξαιρέσιμων 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 9849 (4)
Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το Α’ εξάμηνο έτους 2021 υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυν-
σης της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίω-
ση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργί-
ας των ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133), όπως ισχύουν.

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”» (Β΄ 4788), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 και του εδ. 2 
της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 107), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/νσης Κοινωνικής 
Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας, για τις οποίες θα 
απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1480 Τεύχος B’ 165/21.01.2021

- Διενέργεια ελέγχων από Κοινωνικούς Συμβούλους 
(υπό στοιχεία. Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/2002 (Β΄ 577) - «Θε-
σμός Κοινωνικού Συμβούλου») τις απογευματινές ώρες, 
πέραν του κανονικού ωραρίου, σε Κέντρα Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιών με σκοπό τη σύνταξη εκθέσεων 
αξιολόγησης για την οργάνωση και τη λειτουργία τους. 
Σύμφωνα με τα άρθρα 1 και 6 της υπό στοιχεία Π1β/ΓΠ/
οικ.14951/2001 (Β΄ 1397) υπουργικής απόφασης «Προ-
ϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Κέντρων Δημιουργι-
κής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ), κ.λπ.», καθορίζεται 
το ωράριο λειτουργίας των δομών αυτών.

- Προγράμματα εκπαίδευσης, συμβουλευτικής υπο-
στήριξης και επιμόρφωσης υποψήφιων θετών και ανά-
δοχων γονέων κατά τις απογευματινές ώρες και Σάββα-
τα, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 14 και 24 του 
ν. 4538/2018 «Μέτρα για την προώθηση των Θεσμών 
της Αναδοχής και Υιοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85) 
και τις υπό στοιχεία Δ11 οικ.49074/2066/2018 και Δ11 
οικ.49075/2067/2018 (Β΄ 4489) αποφάσεις της Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

- Διεξαγωγή κοινωνικής έρευνας και παρακολούθηση 
και προσαρμογή του θετού ή αναδόχου τέκνου σύμφω-
να με το π.δ. 226/20-9-1999 (Α΄ 190).

- Διάθεση σκηνικού υλικού από το Αποθηκευτικό 
Κέντρο Λάρισας για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες 
σύμφωνα με: 1) το β.δ. 972/1967 «Περί οργανώσεως 
των παρά τω Υπουργείων Κοινωνικής Προνοίας Διευ-
θύνσεων: α) Λαϊκής Στέγης και β) Στεγάσεως και Επει-
γούσης περιθάλψεως των εκ θεομηνιών πληττομένων 
πληθυσμών» (Α΄ 4), 2) την υπό στοιχεία Δ7α/13210/
24-11-1967 υπουργική απόφαση με θέμα «Σύστασις 
Αποθηκευτικών Κέντρων» και 3) την υπό στοιχεία ΔΙα/
οικ. 463/12-01-1973 υπουργική απόφαση με θέμα «Περί 
διακινήσεως και καλής συντηρήσεως υλικού Αποθηκευ-
τικών Κέντρων».

- Αυξημένες ανάγκες στο πλαίσιο της υλοποίησης της 
πράξης «Περιφερειακό Παρατηρητήριο Κοινωνικής 
Ένταξης Θεσσαλίας» στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020 καθώς και της λει-
τουργίας του Περιφερειακού Παρατηρητηρίου Κοινω-
νικής Ένταξης Θεσσαλίας, όπως: συλλογή στοιχείων για 
την παρακολούθηση και καταγραφή κοινωνικών φαι-
νομένων, όπως ακραία φτώχεια, υπερχρεωμένα νοικο-
κυριά και την αντιμετώπιση κοινωνικών προβλημάτων, 
ιδιαίτερα των ευάλωτων πληθυσμιακών ομάδων καθώς 
και συμμετοχή στη διενέργεια τακτικών συναντήσεων 
με εκπροσώπους της Περιφέρειας, των Δήμων, των κοι-
νωνικών εταίρων, της κοινωνίας των πολιτών, των φορέ-
ων υλοποίησης παρεμβάσεων κοινωνικού χαρακτήρα, 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΕΥΔ ΕΠ/ΠΘ), 
του Τμήματος Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης, σχετικά με την υλοποίηση των επιμέ-
ρους παρεμβάσεων και γενικότερα τη διενέργεια του 
κοινωνικού διαλόγου - διαβούλευσης σε περιφερειακό 
επίπεδο. Επισκέψεις και συνεργασία με Κέντρα Κοινότη-
τας, Παραρτήματα Ρομά κ.λπ.

- Αρχειοθέτηση και αποστολή των φακέλων του αρ-
χείου στεγαστικών - προνοιακών προγραμμάτων στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας κατ’ 
εφαρμογή της υποπαρ. ΙΙ.7 της παρ.  ΙΙ.Ζ του άρθρου 
186 του ν. 3852/2010 καθώς και της υπό στοιχεία ΔΥ8γ/
Γ.Π.35311/05-08-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩ9Θ-4ΤΔ) εγκυκλίου του 
Υπουργείου Υγείας.

- Κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών στα πλαίσια των αρ-
μοδιοτήτων της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας.

- Σχεδιασμός, παρακολούθηση και αξιολόγηση της 
περιφερειακής στρατηγικής σε θέματα κοινωνικής αλ-
ληλεγγύης, κοινωνικής ένταξης και κοινωνικής συνοχής 
καθώς και εφαρμογή μέτρων κοινωνικής πολιτικής και 
ανάπτυξη παρεμβάσεων στο πλαίσιο αντιμετώπισης ει-
δικών τοπικών αναγκών.

7. Την υπ’ αρ. 385502/31-12-2020 εισήγηση - τεκμηρι-
ωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021.

9. Την υπ’ αρ. 1031/04-01-2021 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά με την 
ύπαρξη πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 
έτους 2021.

10. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Δ/νση Κοινωνικής Μέ-
ριμνας πέντε (5) υπάλληλοι απαιτείται να εργάζονται 
υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών από 15.00 έως 22.00 και μέχρι 120 ώρες ανά 
εξάμηνο ο καθένας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέντε (5) υπαλλήλων της Δ/νσης Κοινωνικής Μέ-
ριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο έτους 
2021, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το Α’ 
εξάμηνο έτους 2021 και μέχρι 600 ώρες συνολικά για πέντε 
(5) υπαλλήλους. Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης 
δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους θα γίνει με απόφασή, ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμένων 
σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2021.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021, του φορέα 073 και 
του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέρι-
μνας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1481Τεύχος B’ 165/21.01.2021

    Αριθμ. 142 (5)
Καθιέρωση αποζημίωσης απογευματινής υπε-

ρωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου 

Τροιζηνίας-Μεθάνων για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ - ΜΕΘΑΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Το υπ’  αρ. 778/22-02-2012 έγγραφο της Γενικής 

Γραμματείας της Κυβέρνησης.
7. Την υπ΄αρ. 21/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Τροιζηνίας-Μεθάνων με θέμα: «Εξαίρεση από 
την εφαρμογή της 5ήμερης εργασίας των υπηρεσιών 
Καθαριότητας και Ύδρευσης του Δήμου Τροιζηνίας - 
Μεθάνων».

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
τη διάρκεια του έτους 2021 για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, έκτακτων ή επειγουσών καταστάσεων, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της Υπηρε-
σίας Ύδρευσης, της Τεχνικής Υπηρεσίας και των Λοιπών 
Υπηρεσιών, τις απογευματινές ώρες ή τις εξαιρέσιμες 
ημέρες.

10. Την απασχόληση διοικητικών υπαλλήλων για την 
διεκπεραίωση υποθέσεων των υπηρεσιών του Δήμου 
πέραν του κανονικού ωραρίου.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των δεκατρι-
ών χιλιάδων τριακοσίων πενήντα ευρώ (13.350,00 €) και 
αναλύεται ως ακολούθως:

- ΚΑΕ: 00.6032 - 600,00 ευρώ. 
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία ειδικών συνερ-

γατών
- ΚΑΕ: 10-6012.001 - 1.500,00 ευρώ. 
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων Δι-

οικητικής Υπηρεσίας.
- ΚΑΕ: 10-6012.002 - 2.500,00 ευρώ. 
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία Ληξιάρχων.
- ΚΑΕ: 10-6012.004 - 1.100,00 ευρώ. 
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία γραμματέα Δ.Σ.
- ΚΑΕ: 10.6022 - 1.000,00 ευρώ. 
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων Δι-

οικητικής Υπηρεσίας αορίστου χρόνου.
- ΚΑΕ: 15.6022 - 500,00 ευρώ. 
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέ-

σιμες ημέρες υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου 

- ΚΑΕ: 20.6012.001 - 1.500,00 ευρώ. 

Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσι-
μες ημέρες υπαλλήλων Υπηρεσίας Καθ/τας και Ηλ/σμου.

- ΚΑΕ: 20.6022 - 2.000,00 ευρώ. 
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέ-

σιμες ημέρες υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου Υπηρεσίας Καθ/τας και Ηλ/
σμου.

- ΚΑΕ: 25.6012.001 - 1.000,00 ευρώ. 
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσι-

μες ημέρες τακτικών υπαλλήλων Υπηρεσίας Ύδρευσης.
- ΚΑΕ: 25.6022 - 1.500,00 ευρώ. 
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέ-

σιμες ημέρες υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου Υπηρεσίας Ύδρευσης.

- ΚΑΕ: 30.6022 - 1.000,00 ευρώ. 
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέ-

σιμες ημέρες υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου Τεχνικής Υπηρεσίας.

Η δαπάνη των ανωτέρω θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις των ΚΑΕ του υπό έγκριση προϋπολογισμού 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2021, αποφασίζει:

1. Καθιερώνει απογευματινή υπερωριακή απασχόληση 
είκοσι (20) υπαλλήλων του Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, για το έτος 2021, μέχρι εκατόν 
είκοσι ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, σύμφωνα με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυ-
ψη υπερωριακής απασχόλησης του Δήμου Τροιζηνίας -
Μεθάνων.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

3. Να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση στα αρμόδια 
προς εκτέλεση τμήματα του Δήμου Τροιζηνίας- Μεθά-
νων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γαλατάς, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΛΑΛΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5768) που δη-

μοσιεύθηκε η υπ΄αρ. 112142/29-12-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής γίνο-
νται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. από το λανθασμένο: «12) τη λειτουργία σε 24ωρη 
βάση όλες τις ημέρες του μήνα και τη λειτουργία κατά 
τις Κυριακές και αργίες των Τμημάτων Α, Β και Γ Κοιμητη-
ρίων της Διεύθυνσης Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου 
Αθηναίων, και τη λειτουργία κατά τις Κυριακές και Αργίες 
των υπολοίπων τμημάτων της Διεύθυνσης», 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1482 Τεύχος B’ 165/21.01.2021

στο ορθό: «τη λειτουργία σε 24ωρη βάση όλες τις 
ημέρες του μήνα και τη λειτουργία κατά τις Κυριακές 
και αργίες των Τμημάτων Α, Β και Γ Κοιμητηρίων της Δι-
εύθυνσης Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Αθηναίων, 
και τη λειτουργία σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του 
μήνα και τη λειτουργία κατά τις Κυριακές και Αργίες των 
υπολοίπων τμημάτων της Διεύθυνσης».

2. από το λανθασμένο: «19) τη λειτουργία κατά τις Κυ-
ριακές και αργίες της Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και 
Αστικού Περιβάλλοντος»,

στο ορθό: «τη λειτουργία σε 24ωρη βάση καθώς και τη 
λειτουργία κατά τις Κυριακές και αργίες της Διεύθυνσης 
Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος».

3. από το λανθασμένο: «26) τη λειτουργία κατά τις Κυ-
ριακές και αργίες της Νομικής Διεύθυνσης»,

στο ορθό:  «26. τη λειτουργία σε 24ωρη βάση καθώς 
και τη λειτουργία κατά τις Κυριακές και αργίες της Νο-
μικής Διεύθυνσης».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001652101210008*


		2021-01-22T12:57:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




